
1 

 

 
Zápis č. 4/2025 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 

 
Den konání:                        19.5.2025 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 18:40 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:      10 přítomných 
Omluveni:         1 Petr Šidík  
Občanů:        7 
  
Program jednání: 
 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 3/2025 ze dne 7.4.2025 
4. Kontrola zápisu č. 3/2025 ze dne 7.4.2025 
5. Schválení žádosti o uvolnění finančních prostředků z investičního fondu MŠ Lány 
6. Rozpočtová změna č. 3/2025 
7. Schválení výsledku zadávacího řízení na akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola 

Lány – dodávky vybavení (opakované vyhlášení)“ 
8. Schválení příspěvku na provoz Pošty Partner v Lánech 
9. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034667/001 
10. Schválení OZV č. 2/2025 o místních poplatcích 
11. Schválení OZV č. 3/2025 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
12. Schválení OZV č. 4/2025 požární řád obce 
13. Schválení OZV č. 5/2025 o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
14. Schválení OZV č. 6/2025 o nočním klidu 
15. Schválení OZV č. 7/2025 o veřejném pořádku, užívání veřejného prostranství a čistotě 

v obci 
16. Schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Lány za uplynulé období 2017-2025 

jejíž součástí je zadání změny č. 2 územního plánu 
17. Schválení aktualizace Krizového štábu obce 
18. Schválení aktualizace Krizového plánu obce Lány 
19. Schválení Smlouvy mezi obcemi o zajištění požární ochrany 
20. Diskuze 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Mgr. 
Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Pavlínu Švigárovou. Jako zapisovatelku určuje 
Terezu Lomberskou. Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 



2 

 

 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Magdalenu Elznicovou 
Mikeskovou a Pavlínu Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 3/2025 ze dne 7.4.2025 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 3/2025 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 7.4.2025 a konstatuje, že i nadále trvá úkol uzavřít 
Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s TJ Sokol Lány (usnesení č. 
3/2025/15) 
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 3/2025 z veřejného zasedání ZO 
ze dne 7.4.2025. 
 
Hlasování: pro: 10       proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 3/2025 ze dne 7.4.2025 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Ing. Vlastimil Hořejší a Vladan Picka podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku. 



3 

 

  
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2025 z veřejného zasedání ZO ze dne 
7.4.2025. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/4 
 

 
K bodu č. 5 – Schválení žádosti o uvolnění finančních prostředků z investičního 
fondu MŠ Lány 
 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
ředitelky MŠ Lány Jaroslavy Titzové o uvolnění finančních prostředků z investičního fondu 
MŠ ve výši 185 500 Kč. 
 
Finanční prostředky budou použity na pořízení mlatové dráhy pro jízdu na kolech a 
koloběžkách a na pracovní stůl s úložným prostorem pro tvoření na zahradě MŠ. 
 
 

Diskuse: ------------- 
 

Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje uvolnění finančních prostředků z 
investičního fondu Mateřské školy Lány, Školní 373, Lány ve výši 185 500 Kč na pořízení 
mlatové cesty a pracovního stolu. 
 
Hlasování: pro: 10       proti:  0 zdrželi se: 0  
 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/5 
 

 
K bodu č. 6 – Rozpočtová změna č. 3/2025 
 

Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu č. 3/2025 
- příloha č. 1 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2025 – příloha 
č. 1 
 

Hlasování: pro: 10   proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/6 
 



4 

 

 
K bodu č. 7 – Schválení výsledku zadávacího řízení na akci „Nástavba tělocvičny – 
Základní škola Lány – dodávky vybavení (opakované vyhlášení)“ 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky zadávacího řízení na 
akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány – dodávky vybavení (opakované 
vyhlášení)“ 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na následující části: 
 

a) Dodávka nábytku 
b) Dodávka IT vybavení 

 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZŘ, JEJICHŽ NABÍDKY POSTOUPILY DO 
HODNOCENÍ A POSUZOVÁNÍ NABÍDEK: 
 
Část a) DODÁVKA NÁBYTKU: do zadávacího řízení byla přijata jedna nabídka 
 
ÚČASTNÍK č. 1 
Obchodní firma:   BOXED, s.r.o.  
Sídlo / místo podnikání:  Velflíkova 4, 160 00 Praha 6 
IČO:    27243842 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 748.905,00 

 
 
Část b) DODÁVKA IT VYBAVENÍ: do zadávacího řízení byly přijaty dvě nabídky 
 
ÚČASTNÍK č. 1 
Obchodní firma:   BOXED, s.r.o.  
Sídlo / místo podnikání:  Velflíkova 4, 160 00 Praha 6 
IČO:    27243842 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 943.096,00 

 
ÚČASTNÍK č. 2 
Obchodní firma:   Af Office, s.r.o. 
Sídlo / místo podnikání:  Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6 
IČO:    26768771 
 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 782.738,00 

 
 
Nabídky byly v souladu se zadávacími podmínkami hodnoceny podle ekonomické 
výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek komise hodnotila podle nejnižší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH.  
 
 
 
 



5 

 

Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s těmito účastníky: 
 
Část A - Dodávka nábytku: 
 
ÚČASTNÍK č. 1 
Obchodní firma:   BOXED, s.r.o.  
Sídlo / místo podnikání:  Velflíkova 4, 160 00 Praha 6 
IČO:    27243842 
 
Část B – Dodávka IT: 
 
ÚČASTNÍK č. 2 
Obchodní firma:   Af Office, s.r.o. 
Sídlo / místo podnikání:  Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6 
IČO:    26768771 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výsledek zadávacího řízení na 
akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány – dodávky vybavení (opakované 
vyhlášení)“ 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvy podepsat: 

 

Část A - Dodávka nábytku: 
 
Obchodní firma:   BOXED, s.r.o.  
Sídlo / místo podnikání:  Velflíkova 4, 160 00 Praha 6 
IČO:    27243842 

 
Část B – Dodávka IT: 
 
Obchodní firma:   Af Office, s.r.o. 
Sídlo / místo podnikání:  Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6 
IČO:    26768771 
 

  
Hlasování: pro: 10      proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/7 
 

 
K bodu č. 8 – Schválení příspěvku na provoz Pošty Partner  
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá návrh na schválení příspěvku na provoz 
Pošty Partner Lány pro paní Pavlínu Fenclovou ve výši 10.000,-Kč měsíčně. 
 
Paní Pavlína Fenclová provozuje Poštu Partner Lány od 1.5.2022. 
 



6 

 

Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o příspěvek na provoz Pošty 
Partner Lány ve výši 10.000,-Kč měsíčně na období od 1.5.2025 do 30.4.2026 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování: pro   10          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/8 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6034667/001   
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034667/001 mezi Obcí Lány a společností ČEZ 
Distribuce a.s. 
Jedná se uložení kabelového vedení NN a umístění kabelové skříně na pozemcích parc.č. 
432/13 a 801/1 v k.ú. Lány v Lesní ulici pro připojení lesního areálu na elektrickou energii. 
 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 28 900 Kč. 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-6034667/001 mezi Obcí Lány a společností ČEZ Distribuce a.s. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování: pro: 10    proti: 0      zdrželi se: 0 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/9 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení OZV č. 2/2025 o místních poplatcích   
 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení OZV č. 2/2025 
o místních poplatcích. 
 
Ke změněn OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR. 
 
Ministerstvo vnitra provádí revize obecních vyhlášek a na základě nálezů Ústavního soudu 
doporučuje obcím aktualizace OZV. 
 



7 

 

Zásadní změny v OZV nejsou. Jedná se o drobné úpravy – sjednocení poplatků, volba 
poplatku, splatnost poplatku…  
 
Diskuse: ---------------- 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 2/2025 o místních poplatcích. 
 
Hlasování: pro: 10    proti:  0      zdrželi se: 0 
 

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/10 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 11 – Schválení OZV č. 3/2025 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení OZV č. 3/2025 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Ke změněn OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR. 
 
Ministerstvo vnitra provádí revize obecních vyhlášek a na základě nálezů Ústavního soudu 
doporučuje obcím aktualizace OZV. 
 
Zásadní změny v OZV nejsou. Jedná se o drobné úpravy – z čl. 6 odst. 2 byla vyjmuta 
část věty „a doloží uhrazení poplatku v místě, kde se zdržuje“, která je v rozporu se 
zákonem o místních poplatcích. 
 
Diskuse: ---------------- 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 3/2025 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/11 
 

 
K bodu č. 12 – Schválení OZV č. 4/2025 požární řád obce  
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení OZV č. 4/2025 
požární řád obce. 
 
Ke změněn OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR. 
 
Ministerstvo vnitra provádí revize obecních vyhlášek a na základě nálezů Ústavního soudu 
doporučuje obcím aktualizace OZV. 
 



8 

 

Zásadní změny v OZV nejsou. Jedná se o drobné úpravy – z původní OZV bylo vyjmut 
odstavec odkazující na stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.  
Zákon o požární ochraně vyjímá stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany 
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru ze samostatné působnosti obcí a 
problematiku zcela svěřuje kraji. 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 4/2025 požární řád obce. 
 
 
Hlasování: pro: 10     proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/12 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 13 – Schválení OZV č. 5/2025 o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení OZV č. 5/2025 o 
regulaci zábavní pyrotechniky. 
 
Ke změněn OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR. 
 
Ministerstvo vnitra provádí revize obecních vyhlášek a na základě nálezů Ústavního soudu 
doporučuje obcím aktualizace OZV. 
 
Zásadní změny v OZV nejsou. Jedná se o drobné úpravy – na základě rozhodnutí 
Ústavního soudu nelze udělovat výjimky z regulace na základě rozhodnutí starosty obce 
na základě individuální žádosti. Z tohoto důvody byly z vyhlášky vypuštěny z čl. 4 odst. 
3,4.5 a 6. 
 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 5/2025 o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. 
 
 
Hlasování: pro:  10     proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/13 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



9 

 

K bodu č. 14 – Schválení OZV č. 6/2025 o nočním klidu 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení OZV č. 6/2025 
o nočním klidu. 
 
K aktualizaci OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR a z důvodu 
přidaných společenských akcí.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 6/2025 o nočním klidu. 
 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/14 
 

 
K bodu č. 15 – Schválení OZV č. 7/2025 o veřejném pořádku, užívání veřejného 
prostranství a čistotě v obci 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke OZV č. 7/2025 o veřejném 
pořádku, užívání veřejného prostranství a čistotě v obci. 
 
K aktualizaci OZV dochází na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR a z důvodu 
přidání nových míst veřejného prostranství. 
 
Diskuse: -------------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 7/2025 o veřejném pořádku, užívání 
veřejného prostranství a čistotě v obci. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0   zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/15 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 16 – Schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Lány za uplynulé 
období 2017-2025 jejíž součástí je zadání změny č. 2 územního plánu 
 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová, jako určený zastupitel předkládá zastupitelům 
ke schválení Zprávu o uplatňování Územního plánu Lány za uplynulé období 2017-2025 
jejíž součástí je zadání změny č. 2 územního plánu. 
 
Požadavek na zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Lány vychází 
z požadavku nového stavebního zákona. Podle stavebního zákona je stanoveno, že 
pořizovatel, který je pro obec Lány Magistrát města Kladna, předloží zastupitelstvu obce 



10 

 

nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky 
zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období.  
V souladu s tímto ustanovením a na základě podnětů na pořízení změny územního plánu 
pořizovatel zahájil práce na Zprávě o uplatňování Územního plánu Lány.  
Zpráva o uplatňování Územního plánu Lány byla vyvěšena na úřední desce obce Lány. 
Zároveň nebyly pořizovateli (tedy Magistrátu města Kladna) písemně vzneseny žádné 
připomínky.  
 
 
Diskuse: -------------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání: 
 

I. Schvaluje v souladu s § 27 odst.1 písm.e) zákona č.283/2021 Sb. stavební zákon 
 projednanou Zprávu o uplatňování Územního plánu Lány za uplynulé období 2017-
2025 jejíž součástí je zadání změny č.2 územního plánu 

  
II. Souhlasí s vyhodnocením požadavků vyplývajícím z projednání Zprávy o 

uplatňování Územního plánu  Lány a návrhu zadání změny č.2  územního plánu 
 

III. Schvaluje zadání změny č.2 Územního plánu Lány v souladu s § 27 odst.1 písm.b) 
stavebního zákona a rozhoduje tímto o pořízení změny č.2 Územního plánu Lány. 

 
IV. Souhlasí s následným sloučením společného jednání a veřejného projednání 

návrhu změny č.2 Územního plánu Lány v souladu s § 111 odst.4 stavebního 
zákona. 

 
Hlasování: pro: 10 proti: 0   zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/16 
_________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 17 – Schválení aktualizace Krizového štábu obce 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení aktualizaci 
Krizového štábu obce. 
 
Krizový štáb se schvaloval pro volební období 2022 – 2026. Vzhledem k tomu, že došlo ke 
změně ve vedení organizací (Statky ČZU, Zámek Lány, Lesní správa Lány) v obci Lány, 
jejichž zástupci jsou uvedeni v krizovém štábu obce Lány, dochází k jeho aktualizaci. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje aktualizaci Krizového štábu obce Lány. 

 



11 

 

Hlasování: pro   10         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2025/17 
  
 
K bodu č. 18 – Schválení aktualizace Krizového plánu obce Lány 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení aktualizaci 
Krizového plánu obce Lány – Plán odezvy orgánů obce na vznik mimořádné události. 
 
Krizový plán obce Lány se schvaloval pro volební období 2022 – 2026. Vzhledem k tomu, 
že od té doby došlo ke změně ve vedení organizací (Statky ČZU, Zámek Lány, Lesní 
správa Lány, Mateřská škola Lány) v obci Lány a rozšíření hasičské techniky a vybavení,  
dochází k jeho aktualizaci 
 
Diskuse: ----------------------------------- 
 
  
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje aktualizaci Krizového plánu obce Lány – 
Plán odezvy orgánů obce Lány na vznik mimořádné události. 
 

 
Hlasování: pro:  10       proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/18 
  
 
K bodu č. 19 – Schválení Smlouvy mezi obcemi o zajištění požární ochrany 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu mezi 
obcemi Kačice a Lány o zajištění požární ochrany. 
 
Podle stanovení § 84, odst. 2 písmena p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů se výše uvedené obce dohodly o vzájemné spolupráci obce 
Lány a obce Kačice na úseku požární ochrany a řešení mimořádných událostí z důvodu, 
že obec Kačice nemá zřízenou jednotku sboru dobrovolných hasičů. 
 
Obec Kačice poskytne ze svého rozpočtu každoročně do rozpočtu obce Lány částku        
50 000 Kč, která je smlouvou určena na vybavení a činnost Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Lány. 
 
Smlouva nahrazuje Smlouvu mezi obcemi o zajištění požární ochrany uzavřenou dne 
30.1.2020. 

Smlouva je platná od 1.6.2025. 

 
Diskuse: ------------ 
 
 
 



12 

 

Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu mezi obcemi o zajištění 
požární ochrany. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 

Hlasování: pro:  10       proti:  0      zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 4/2025/19 
  
 
K bodu č. 20 – Diskuse  
 
 
Občan Vašírova požádal o posekání trávy okolo javorů při vjezdu do ulice ve Vašírově na 
obecním pozemku. 
 
Místostarosta obce odpovídá, že pozemek bude posekaný, pracovníci obce vše objíždějí a 
sekají postupně. 
 
Občan Vašírova poděkoval za vybudování boudy na nářadí na hřišti ve Vašírově. 
 
Občan Vašírova poděkoval za vybudování kontejnerového stání na tříděný odpad a 
přidání kontejneru na textil.  
 
Zastupitel Jakub Joachim pozval všechny přítomné na blížící se kulturní akce: 

- 24.5.2025 Májová veselice v Lánech na náměstí 
- 6.6.2025 Letní kino ve Vašírově 
- 20.6.2025 Letní kino na lesním areálu v Lánech 

 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:40 hod. 

___________________________________________________________________ 
                         

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 4/2025 
ze dne 19. května 2025 

 
 
4/2025/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. 

Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Pavlínu Švigárovou, 
zapisovatelku Terezu Lomberskou.  

 
 
4/2025/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
 
4/2025/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 3/2025 

z veřejného zasedání ZO ze dne 7.4.2025. 
 



13 

 

4/2025/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 3/2025 z veřejného 
zasedání ZO ze dne 7.4.2025. 

 
 
4/2025/5 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje uvolnění finančních 

prostředků z investičního fondu Mateřské školy Lány, Školní 373, Lány 
ve výši 185 500 Kč na pořízení mlatové cesty a pracovního stolu. 

 
 
4/2025/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu 

č. 3/2025 – příloha č. 1 
 
 

  
4/2025/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výsledek 

zadávacího řízení na akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány 
– dodávky vybavení (opakované vyhlášení)“ 
 
Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvy podepsat: 

 

Část A - Dodávka nábytku: 
 

Obchodní firma:   BOXED, s.r.o.  
Sídlo / místo podnikání:  Velflíkova 4, 160 00 Praha 6 
IČO:    27243842 

 
Část B – Dodávka IT: 

 
Obchodní firma:   Af Office, s.r.o. 
Sídlo / místo podnikání:  Jednořadá 1051/53, 160 00 Praha 6 
IČO:    26768771 

 
 

 
4/2025/8 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o příspěvek na 

provoz Pošty Partner Lány ve výši 10.000,-Kč měsíčně na období od 
1.5.2025 do 30.4.2026. 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 

 
4/2025/9 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034667/001 mezi Obcí Lány 
a společností ČEZ Distribuce a.s. 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 

 
 
 
 
 



14 

 

4/2025/10 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 2/2025 o místních 
poplatcích. 

 
 
4/2025/11 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 3/2025 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
 
4/2025/12 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 4/2025 požární 

řád obce. 
 
 
4/2025/13 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 5/2025 o regulaci 

používání zábavní pyrotechniky. 
 
 
4/2025/14 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 6/2025 o nočním 

klidu. 
 
 
4/2025/15 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č. 7/2025 o 

veřejném pořádku, užívání veřejného prostranství a čistotě v obci. 
 
 
4/2025/16  Zastupitelstvo obce Lány po projednání: 
 

I. Schvaluje v souladu s § 27 odst.1 písm.e) zákona č.283/2021 Sb. 
stavební zákon  projednanou Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Lány za uplynulé období 2017-2025 jejíž součástí je zadání změny č.2 
územního plánu. 

  
II. Souhlasí s vyhodnocením požadavků vyplývajícím z projednání 

Zprávy o uplatňování Územního plánu  Lány a návrhu zadání změny 
č.2  územního plánu. 

  
III. Schvaluje zadání změny č.2 Územního plánu Lány v souladu s § 27 

odst.1 písm.b) stavebního zákona a rozhoduje tímto o pořízení změny 
č.2 Územního plánu Lány. 

 
IV. Souhlasí s následným sloučením společného jednání a veřejného 

projednání návrhu změny č.2 Územního plánu Lány v souladu s § 111 
odst.4 stavebního zákona. 

 
 
 
4/2025/17 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje aktualizaci 

Krizového štábu obce Lány. 
 
 
4/2025/18 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje aktualizaci 

Krizového plánu obce Lány – Plán odezvy orgánů obce Lány na vznik 
mimořádné události. 

 



15 

 

 
 
4/2025/19 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu mezi 

obcemi o zajištění požární ochrany. 
 

Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková  Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, v.r.  

Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
Pavlína Švigárová           Pavlína Švigárová, v.r.  

ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
JUDr. Ernest Kosár                    JUDr. Ernest Kosár, v.r. 

Starosta                  ……………………………………………… 
  
  

 
Ing. Ivana Píšová     Ing. Ivana Píšová, v.r. 

Místostarostka    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 21.5.2025 


